
(금액단위 : 원)  

관 항

5100
등록금수입

26,926,740,000 26,926,506,930 △233,070

5110
등록금수입

26,926,740,000 26,926,506,930 △233,070

5111 학부입학금 1,336,200,000 1,336,200,000 0

5113 학부수업료 25,590,540,000 25,590,306,930 △233,070

5400
교육외수입

123,000,000 122,397,992 △602,008

5410
예금이자수입

72,000,000 71,850,422 △149,578

5411 예금이자 72,000,000 71,850,422 △149,578

5420
기타교육외수입

51,000,000 50,547,570 △452,430

5421 잡수입 51,000,000 50,547,570 △452,430

3,002,000 2,633,100 △368,900

3,002,000 2,633,100 △368,900

1312 건물매각대 1,000 0 △1,000

1300
고정자산매각수입

1310
유형고정자산매각수입

비  고

(당기 : 2014년 3월 1일부터 2015년 2월 28일까지)
1. 수  입

과            목
예산액(A) 결산액(B) 증감액(B-A)

목

등 록 금 회 계  자 금 계 산 서 

우 송 정 보 대 학 



(금액단위 : 원)  

관 항
비  고

과            목
예산액(A) 결산액(B) 증감액(B-A)

목

1314 기계기구매각대 1,000,000 2,633,100 1,633,100

1315 집기비품매각대 1,000,000 0 △1,000,000

1316 차량운반구매각대 1,000 0 △1,000

1317 도서매각대 1,000,000 0 △1,000,000

전기이월자금 308,893,000 308,893,199 199

1100
기초유동자산

9,926,599,000 9,926,599,199 199

미  사  용 1110 유동자금 9,744,543,000 9,744,542,789 △211

전      기 1120 기타유동자산 182,056,000 182,056,410 410

이월자금
2100
기초유동부채

9,617,706,000 9,617,706,000 0

2120 예수금 0 0 0

2130 선수금 9,330,104,000 9,330,103,700 △300

2140 기타유동부채 287,602,000 287,602,300 300

27,361,635,000 27,360,431,221 △1,203,779자   금   수   입   총   계

우 송 정 보 대 학 



(금액단위 : 원)  

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

4100
보    수

16,345,457,000 0 0 16,345,457,000 16,319,276,940 26,180,060

4110
교원보수

14,115,340,000 0 0 14,115,340,000 14,096,928,610 18,411,390

4111 교원급여 7,460,034,000 7,460,034,000 7,455,912,640 4,121,360

4112 교원상여금 314,250,000 △8,086,190 306,163,810 303,250,000 2,913,810

4113 교원각종수당 3,213,930,000 3,213,930,000 3,209,351,580 4,578,420

4115 시간강의료 1,180,000,000 1,180,000,000 1,177,136,500 2,863,500

4116 특별강의료 6,000,000 6,000,000 5,350,000 650,000

4117 교원퇴직금 700,126,000 8,086,190 708,212,190 708,212,190 0

4118 조교인건비 1,241,000,000 1,241,000,000 1,237,715,700 3,284,300

4120
직원보수

2,230,117,000 0 0 2,230,117,000 2,222,348,330 7,768,670

4121 직원급여 1,345,000,000 0 1,345,000,000 1,342,710,590 2,289,410

4122 직원상여금 85,000,000 0 85,000,000 83,500,000 1,500,000

(당기 : 2014년 3월 1일부터 2015년 2월 28일까지)

2. 지   출

과            목

목
비  고

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

등 록 금 회 계  자 금 계 산 서 

우 송 정 보 대 학



(금액단위 : 원)  

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

과            목

목
비  고

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

4123 직원각종수당 502,517,000 0 502,517,000 502,406,400 110,600

4125 임시직인건비 5,600,000 0 5,600,000 5,250,000 350,000

4126 노임 0 0 0 0 0

4127 직원퇴직금 292,000,000 292,000,000 288,481,340 3,518,660

4200
관리운영비

4,483,120,000 0 0 7,730,820,000 4,149,989,694 333,130,306

4210
시설관리비

1,510,220,000 0 0 1,510,220,000 1,351,674,946 158,545,054

4211 건축물관리비 810,000,000 0 810,000,000 688,428,140 121,571,860

4212 장비관리비 105,000,000 0 105,000,000 102,420,490 2,579,510

4213 조경관리비 70,000,000 0 70,000,000 60,760,300 9,239,700

4215 시설용역비 185,000,000 0 185,000,000 173,522,630 11,477,370

4216 보험료 16,000,000 0 16,000,000 14,522,040 1,477,960

4217 리스.임차료 284,220,000 0 284,220,000 272,021,346 12,198,654

4219 기타시설관리비 40,000,000 0 40,000,000 40,000,000 0

4220
일반관리비

1,996,000,000 0 0 5,243,700,000 1,880,857,279 115,142,721

4221 여비교통비 145,000,000 145,000,000 125,090,523 19,909,477

우 송 정 보 대 학



(금액단위 : 원)  

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

과            목

목
비  고

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

4222 차량유지비 33,000,000 33,000,000 28,537,640 4,462,360

4223 소모품비 114,000,000 114,000,000 110,291,670 3,708,330

4224 인쇄출판비 43,000,000 43,000,000 42,594,660 405,340

4225 난방비 530,000,000 △1,432,610 528,567,390 460,857,551 67,709,839

4226 전기.수도료 870,000,000 1,432,610 871,432,610 871,432,610 0

4227 통신비 150,000,000 150,000,000 137,462,930 12,537,070

4228 각종세금공과금 51,000,000 51,000,000 48,257,360 2,742,640

4229 지급수수료 60,000,000 60,000,000 56,332,335 3,667,665

4230
운영비

976,900,000 0 0 976,900,000 917,457,469 59,442,531

4231 복리후생비 65,000,000 65,000,000 52,809,650 12,190,350

4232 교육훈련비 46,000,000 46,000,000 44,130,174 1,869,826

4233 일반용역비 123,900,000 123,900,000 106,217,110 17,682,890

4234 업무추진비 17,000,000 17,000,000 12,800,000 4,200,000

4235 홍보비 437,000,000 437,000,000 436,001,505 998,495

4236 회의비 14,000,000 14,000,000 10,808,100 3,191,900

우 송 정 보 대 학



(금액단위 : 원)  

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

과            목

목
비  고

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

4237 행사비 183,000,000 183,000,000 182,918,030 81,970

4239 기타운영비 91,000,000 91,000,000 71,772,900 19,227,100

4300
연구학생경

5,742,620,000 0 0 5,742,620,000 5,683,984,913 58,635,087

4310
연구비

80,000,000 0 0 80,000,000 66,408,140 13,591,860

4311 연구비 70,000,000 0 70,000,000 64,317,240 5,682,760

4312 연구관리비 10,000,000 10,000,000 2,090,900 7,909,100

4320
학생경비

5,662,620,000 0 0 5,662,620,000 5,617,576,773 45,043,227

4322 교내장학금 3,774,220,000 3,774,220,000 3,747,072,610 27,147,390

4323 실험실습비 1,072,000,000 1,072,000,000 1,066,070,026 5,929,974

4325 학생지원비 726,400,000 726,400,000 714,521,265 11,878,735

4329 기타학생경비 90,000,000 90,000,000 89,912,872 87,128

100,000,000 0 0 100,000,000 82,118,130 17,881,870

100,000,000 0 0 100,000,000 82,118,130 17,881,870

4421 잡손실 100,000,000 100,000,000 82,118,130 17,881,870

1,000 0 0 1,000 0 1,000

4400
교육외비용

4420
기타교육외비용

4500
전출금

우 송 정 보 대 학



(금액단위 : 원)  

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

과            목

목
비  고

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

4510
전출금

1,000 0 0 1,000 0 1,000

4519 비등록금회계전출금 1,000 1,000 0 1,000

4600
예비비

1,000 0 0 1,000 0 1,000

4610
예비비

1,000 0 0 1,000 0 1,000

4611 예비비 1,000 1,000 0 1,000

690,436,000 0 0 690,436,000 663,174,860 27,261,140

690,436,000 0 0 690,436,000 663,174,860 27,261,140

1312 건물매입비 29,435,000 29,435,000 29,434,320 680

1314 기계기구매입비 405,219,000 15,208,910 420,427,910 420,427,910 0

1315 집기비품매입비 220,000,000 △15,208,910 204,791,090 178,613,600 26,177,490

1316 차량운반구매입비 1,000 1,000 0 1,000

1317 도서구입비 35,781,000 35,781,000 34,699,030 1,081,970

차기이월자금 0 0 0 0 461,886,684 △461,886,684

1100
기말유동자산

0 0 0 0 12,339,018,564 △12,339,018,564

1110 유동자금 0 0 12,186,278,174 △12,186,278,174

1300
고정자산매입지출

1310
유형고정자산매입지출

우 송 정 보 대 학



(금액단위 : 원)  

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

과            목

목
비  고

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

미 사 용 1120 기타유동자산 0 0 152,740,390 △152,740,390

차     기
2100
기말유동부채

0 0 0 0 11,877,131,880 △11,877,131,880

이월자금 2120 예수금 0 0 0 0

2130 선수금 0 0 11,726,645,200 △11,726,645,200

2140 기타유동부채 0 0 150,486,680 △150,486,680

27,361,635,000 0 0 30,609,335,000 27,360,431,221 1,203,779자   금   지   출   총   계

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

12,339,018,564 9,926,599,199

      1110
      유동자금

12,186,278,174 9,744,542,789

1111 현금 1,000,000 1,000,000

1112 예금 12,185,278,174 9,743,542,789

      1120
      기타유동자산

152,740,390 182,056,410

1123 미수금 142,583,500 111,644,500

1125 선급법인세 10,156,890 62,411,910

1129 기타유동자산 0 8,000,000

1300
고정자산

38,853,993,153 40,171,019,581

당기 2015년 2월 28일 현재

전기 2014년 2월 28일 현재

1. 자  산

 

과              목 당    기    말 전    기    말

목

1100
유동자산

등 록 금 회 계   대 차 대 조 표 

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당    기    말 전    기    말

목

        1310
        유형고정자산

38,853,993,153 40,171,019,581

1311 토지 3,075,174,000 3,075,174,000 3,075,174,000 3,075,174,000

1312 건물 49,985,500,400 34,123,503,034 48,524,004,090 33,999,950,135

2312 (건물감가누계액) 15,861,997,366 14,524,053,955

1314 기계기구 10,394,348,493 1,112,640,236 10,110,348,053 1,130,646,897

2314 (기계기구감가누계액) 9,281,708,257 8,979,701,156

1315 집기비품 4,016,589,108 437,500,660 3,837,975,508 421,599,835

2315 (집기비품감가누계액) 3,579,088,448 3,416,375,673

1316 차량운반구 17,350,000 2,383,333 17,350,000 5,243,333

2316 (차량운반구감가누계액) 14,966,667 12,106,667

1317 도서 2,099,189,937 102,791,890 2,064,490,907 106,343,391

2317 (도서감가누계액) 1,996,398,047 1,958,147,516

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당    기    말 전    기    말

목

1319 건설가계정 0 0 1,432,061,990 1,432,061,990

51,193,011,717 50,097,618,780자 산 총 계

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 11,877,131,880 9,617,706,000

           2130
           선 수 금

11,726,645,200 9,330,103,700

2131 등록금선수금 11,726,645,200 9,330,103,700

           2140
           기타유동부채

150,486,680 287,602,300

2141 미지급금 150,486,680 287,602,300

 10,156,890  62,411,910

           2220
           기타고정부채

10,156,890 62,411,910

2224 고유목적사업준비금 10,156,890 62,411,910

11,887,288,770 9,680,117,910

3100
기 본 금

 39,305,722,947 40,417,500,870

2. 부 채 와 기 본 금

 

과              목 당    기    말 전    기    말

목

2100
유동부채

2200
고정부채

부 채 합 계

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당    기    말 전    기    말

목

       3170
       기본금조정

 93,200,000 0

3173 비등록금회계 93,200,000 0

       3130
       운영차액

39,212,522,947 40,417,500,870

3131 전기이월운영차액 40,417,500,870 40,417,500,870

3133 당기운영차액 -1,204,977,923 0

51,193,011,717 50,097,618,780부채및기본금합계

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 26,926,506,930 0

      5110
      등록금수입

 26,926,506,930 0

5111 학부입학금 1,336,200,000 0

 5113 학부수업료 25,590,306,930 0

5400
교육외수입

302,317,204 0

      5410
      예금이자수입

71,850,422 0

5411 예금이자 71,850,422 0

      5420
      기타교육외수입

230,466,782 0

5421 잡수입 50,547,570 0

5426 고정자산처분이익 2,633,100 0

5427 전입금(고유목적사업) 177,286,112 0

27,228,824,134 0

전           기

목

5100
등록금수입

운 영 수 익 총 계

당기 2014년 3월 1일 부터 2015년 2월 28일 까지

전기 2013년 3월 1일 부터 2014년 2월 28일 까지

1. 운 영 수 익

 

과              목 당          기

등 록 금 회 계  운 영 계 산 서 

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 16,319,276,940 0

      4110
      교원보수

 14,096,928,610 0

4111 교원급여 7,455,912,640 0

 4112 교원상여금 303,250,000 0

4113 교원제수당 3,209,351,580 0

 4115 시간강의료 1,177,136,500 0

 4116 특별강의료 5,350,000 0

4117 교원퇴직금 708,212,190 0

 4118 조교인건비 1,237,715,700 0

      4120
      직원보수

 2,222,348,330 0

4121 직원급여 1,342,710,590 0

 4122 직원상여금 83,500,000 0

4123 직원제수당 502,406,400 0

목

4100
보   수

2. 운 영 비 용

 

과              목 당          기 전           기

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항목

 

과              목 당          기 전           기

 4125 임시직인건비 5,250,000 0

 4127 직원퇴직금 288,481,340 0

4200
관리운영비

 6,223,390,982 0

      4210
      시설관리비

 1,351,674,946 0

4211 건축물관리비 688,428,140 0

4212 장비관리비 102,420,490 0

4213 조경관리비 60,760,300 0

4215 시설용역비 173,522,630 0

4216 보험료 14,522,040 0

4217 리스임차료 272,021,346 0

 4219 기타시설관리비 40,000,000 0

      4220
      일반관리비

1,880,857,279 0

4221 여비교통비 125,090,523 0

4222 차량유지비 28,537,640 0

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항목

 

과              목 당          기 전           기

 4223 소모품비 110,291,670 0

4224 인쇄출판비 42,594,660 0

4225 난방비 460,857,551 0

 4226 전기수도료 871,432,610 0

4227 통신비 137,462,930 0

4228 각종세금공과금 48,257,360 0

4229 지급수수료 56,332,335 0

      4230
      운 영 비

917,457,469 0

 4231 복리후생비 52,809,650 0

4232 교육훈련비 44,130,174 0

 4233 일반용역비 106,217,110 0

4234 업무추진비 12,800,000 0

4235 홍보비 436,001,505 0

4236 회의비 10,808,100 0
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(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항목

 

과              목 당          기 전           기

4237 행사비 182,918,030 0

4239 기타운영비 71,772,900 0

      4250
      감가상각비

2,073,401,288 0

 4252 유형고정자산감가상각비 2,073,401,288 0

4300
연구.학생경비

5,683,984,913 0

      4310
      연 구 비

66,408,140 0

4311 연구비 64,317,240 0

4312 연구관리비 2,090,900 0

      4320
      학생경비

5,617,576,773 0

4322 교내장학금 3,747,072,610 0

4323 실험실습비 1,066,070,026 0

4325 학생지원비 714,521,265 0

4329 기타학생경비 89,912,872 0

4400
교육외비용

207,149,222 0
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(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항목

 

과              목 당          기 전           기

      4420
      기타교육외비용

207,149,222 0

 4421 잡손실 82,118,130 0

4425 고유목적사업준비금전입액 125,031,092 0

28,433,802,057 0

3133 당 기 운 영 차 액 -1,204,977,923 0

 27,228,824,134  0

40,417,500,870

39,212,522,947

비       용       총       계

전 기 이 월 운 영 차 액

차  기 이 월 운 영 차 액

운 영 비 용 합 계

우 송 정 보 대 학


